
ПРОЕКТ "ПЛАНИРОВОЧНОЕ РЕШЕНИЕ"
для частного дома (1 и 2 этаж) в КП "Черничные поля"
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+7(985)600-67-60

alipovadesign@gmail.com

www.alipovadesign.ru

Частный дом:
г.Москва, Марушкинское поселение,
КП "Черничные поля"

1:503 21.01.21

Название/адрес объекта

Дизайнер

Заказчик

Алипова Т.А.

Лист МасштабНазвание чертежа Дата

Обмерный план  1 этаж
Каплина Е.А.

Стороны договора
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канализация

канализация

Бойлерная

5,76 м2

Прихожая

16,82 м2

СУ

4,14 м2

Жилая комната

19,87 м2

Кухня

19,05 м2

Жилая комната

25,33 м2

№

1

2

3

4

5

6

Наименование

Бойлерная

Прихожая

СУ

Жилая комната

Кухня

Жилая комната

Площадь

5,76

16,82

4,14

19,87

19,05

25,33

90,97 м²

ЭКСПЛИКАЦИЯ

1.Замеры производились по существующей отделке
2.Отклонения в плоскостях, за счет неровности
стен = +-5...50мм
3.За отметку уровня чистого пола принята
отметка +0.000-сущ.основания пола
4.Все размеры указаны в миллиметрах

ОПИСАНИЕ ОБЪЕКТА:
-частный 2-х этажный жилой дом с мансардой по индивидуальному проекту;
-тип перекрытий:монолитно-железнобетонные;
-материал перегородок:строительный блок (газобетон):
400мм (внешние стены),300мм и 200мм внутренние стены
-горизонтальный подвод отопления с правосторонним подключением;
-Н подоконников для всех окон 1000мм;
-Н простенка над окном (для всех окон) 360мм

ПРИМЕЧАНИЕ:



+7(985)600-67-60

alipovadesign@gmail.com

www.alipovadesign.ru

Частный дом:
г.Москва, Марушкинское поселение, 
КП "Черничные поля"

1:504 21.01.21

Название/адрес объекта

Дизайнер

Заказчик

Алипова Т.А.

Лист МасштабНазвание чертежа Дата

План расстановки мебели 1 ýòàæ
Каплина Е.А.

Стороны договора

ПМ

Шкаф для книг

Письменный стол с креслом

Зона ТВ с комодом/тумбой

2-х местный диван

Инсталляция д/унитаза+система
хранения до потолка

Консоль/комод для
мелочей+зеркало

Система хранения с подсветкой
д/посуды и др.

Система хранения с 2-мя
встроенными холодильниками

Ниша д/штор

Обеденная группа

3-х местный диван.
Подходит, как угловой,
так и прямой вариант

Единая столешеница с
подоконником,без нижниз баз (с
перфорацией для радиаторов)

Колонна с
дух.шкафом

Посудомоечная
машина

Мойка с
измельчителем

Журнальный стол

Полубарные стулья

Биокамин с открытым
углом+зона ТВ с тумбой

Х

Д
УХ

.
Ш
КА
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Х

Доп.системы хранения без
верхних баз

Варочная панель

№

1

2

3

4

5

6

7

Наименование

Бойлерная

Прихожая

СУ

Гардероб

Кухня

Гостиная

Кабинет

Площадь

5,76

16,82

1,96

1,96

19,05

25,33

19,87
90,75 м²

ЭКСПЛИКАЦИЯ



+7(985)600-67-60

alipovadesign@gmail.com

www.alipovadesign.ru

Частный дом:
г.Москва, Марушкинское поселение,
КП "Черничные поля"

1:50 5 21.01.21

Название/адрес объекта

Дизайнер

Заказчик

Алипова Т.А.

Лист МасштабНазвание чертежа Дата

План расстановки мебели с размерами
                 1 ýòàæКаплина Е.А.

Стороны договора
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+7(985)600-67-60

alipovadesign@gmail.com

www.alipovadesign.ru

Частный дом:
г.Москва, Марушкинское поселение, 
КП "Черничные поля"

1:50 6 21.01.21

Название/адрес объекта

Дизайнер

Заказчик

Алипова Т.А.

Лист МасштабНазвание чертежа Дата

Монтажный и демонтажный план 1 этаж
Каплина Е.А.

Стороны договора
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Перенос дверного проема
Высоту и ширину проема вывести для стандартной

межкомнатной двери по указанным размерам
(высота указана от ЧИСТОГО ПОЛА!)

Монтаж дверных проемов для дверей Invisible
под покраску.Высота в одну линию с дверью в кабинет.

Монтаж пеналов скрытых дверей осуществляется
на стадии черновой отделки, после монтажа стяжки.

Монтаж проемов делать по техническим
чертежам выбранного производителя дверей

(в среднем пенал имеет след.параметры:
+100мм к ширине светового проема

(по 50мм с каждой стороны),
+15мм к высоте светового проема)
Высота указана от ЧИСТОГО ПОЛА!

Монтаж перегородки из строительных
блоков до 100мм

Размер на чертеже указан с учетом отделки

Демонтаж арок в проемах, монтаж прямоугольных проемов.
Высоту от чернового имеющегося потолка сделать в одну линию
с окнами (360мм от имеющегося потолка).
Указанная на чертеже высота проема от ЧИСТОГО ПОЛА!
Проемы вывести строго по указанным размерам, в одну линию,
симметрично.

Клей+керамогранит

Стяжка пола

Примерный пирог пола

- Существующие стены

- Демонтируемые стены

- Возводимые стены и элементы



+7(985)600-67-60

alipovadesign@gmail.com

www.alipovadesign.ru

Частный дом:
г.Москва, Марушкинское поселение, 
КП "Черничные поля"

1:5013 23.01.21

Название/адрес объекта

Дизайнер

Заказчик

Алипова Т.А.

Лист МасштабНазвание чертежа Дата

Обмерный план 2-й этаж
Каплина Е.А.

Стороны договора

483 2 050
1 617

497

3 030

90
7

370

440

27
8

93
7

2 
10

9
73

6
79

0
91
2

3 696

3 
65

3

30
4

91
4

2 
11
9

30
0

1 
22

8

1 
52

8

2 
74

6

1 
51

81 
95

1

7 096

1 
52

8

3 630

5 
8
56

5 
8
4
3

4 523

3 075

1 
8
23

2 440

1 
18

6
1 
27

0
1 
60

0
93

5
1 
28

6
1 
60

0
1 
17

9

1 042 1 410
1 600

1 178

3 
4
14

2 
91
0

1 419 765
1 596

256

1 103 757
2 118

5801 245 944
2 118

2 267

1 381

501 2 058
1 600

516

4
 7

33

1 242 2 022
1 600

1 259

41
5

1 
02

5
1 
60

0
1 
15
0

2 
06

4
1 
60

0
1 
18

9

280

280

28
0

28
0

28
0

28
0

280

280

250

53
0

495

4 456

4 066

+3,160

+3,160
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Н 2983мм

Н 2964мм

Н 2966мм Н 2966мм

Н 2973мм

Канализация (с 1-го этажа)

Канализация (с 1-го этажа)

Лестничный холл

21,88 м2

Жилая комната

21,26 м2

СУ

7,10 м2

Жилая комната

18,57 м2

Жилая комната

26,43 м2

№

1

2

3

4

5

Наименование
Лестничный
холл
Жилая комната

СУ

Жилая комната

Жилая комната

Площадь

21,88

21,26

7,10

18,57

26,43
95,24 м²

1.Замеры производились по существующей отделке
2.Отклонения в плоскостях, за счет неровности
стен = +-5...50мм
3.За отметку уровня чистого пола принята
отметка +3.160-сущ.основания пола
4.Все размеры указаны в миллиметрах

ОПИСАНИЕ ОБЪЕКТА:
-частный 2-х этажный жилой дом с мансардой по индивидуальному проекту;
-тип перекрытий:монолитно-железнобетонные (толщина между этажами 200мм);
-материал перегородок:строительный блок (газобетон):
350мм (внешние стены),200мм внутренние стены
-Н подоконников для всех окон в среднем 960мм;
-Н простенка над окном (для всех окон) 400мм

ПРИМЕЧАНИЕ:

ЭКСПЛИКАЦИЯ



+7(985)600-67-60

alipovadesign@gmail.com

www.alipovadesign.ru

Частный дом:
г.Москва, Марушкинское поселение, 
ÊП "Черничные поля"

1:50 15 03.02.21

Название/адрес объекта

Дизайнер

Заказчик

Алипова Т.А.

Лист МасштабНазвание чертежа Дата

Монтажный и демонтажный план 2 этаж
Каплина Е.А.

Стороны договора
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душа
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т
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- Существующие стены

- Демонтируемые стены

- Возводимые стены и элементы

Все дверные проемы вывести для стандартных межкомнатных дверей по размерам,
указанным в чертеже с учетом черновой отделки (высота проемов дана от ЧИСТОГО ПОЛА)



+7(985)600-67-60

alipovadesign@gmail.com

www.alipovadesign.ru

Частный дом:
г.Москва, Марушкинское поселение, 
КП "Черничные поля"

1:5016 03.02.21

Название/адрес объекта

Дизайнер

Заказчик

Алипова Т.А.

Лист МасштабНазвание чертежа Дата

План расстановки мебели 2 этаж
Каплина Е.А.

Стороны договора

Прикроватные тумбы
Комод с единой столешницей с

туалетным столиком

Встроенный шкафНиша для штор
Стеклянное ограждение

скрытого монтажа

ТВ на треноге-мольберте

Инсталляция
д/унитаза+системы хранения
В зоне ванны открыте полки

Топ-накладка на
ванну

Душ в архитект.исполнении
Дверца м/б, как распашной,
так и раздвижной

Шкаф д/глажки белья:
гладильная

доска,утюг,парогенератор

Углубленный шкаф с
раздвижными дверьми для

стирки, коллектор и хранение

ПолотенцесушительТумба с раковиной

Стиральная и сушильная
машины в колонну

Ниши-полки

вы
т
яж

ка

Лестничный холл

21,88 м2

Спальня

21,26 м2

СУ

9,47 м2Хоз.комната/гардероб

16,20 м2

Спальня

26,43 м2

М
С+

СМ

№

1

2

3

4

5

Наименование
Лестничный
холл
Спальня

СУ
Хоз.комната/
гардероб
Спальня

Площадь

21,88

21,26

9,47

16,20

26,43
95,24 м²

ЭКСПЛИКАЦИЯ



+7(985)600-67-60

alipovadesign@gmail.com

www.alipovadesign.ru

Частный дом:
г.Москва, Марушкинское поселение, 
КП "Черничные поля"

1:50 17 03.02.21

Название/адрес объекта

Дизайнер

Заказчик

Алипова Т.А.

Лист МасштабНазвание чертежа Дата

План расстановки мебели 2 этаж с
размерамиКаплина Е.А.

Стороны договора
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